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Tıp dilinde nevüs diye adlandırılan benler, derimize 
rengini veren melanin pigmentini sentezleyen mela-
nosit hücrelerinin vücudun bazı bölgelerinde fazlaca 
birikerek oluşturdukları yığınlardır. Tanım ve oluşum 
itibariyle tümörleri çağrıştırsalar da tamamına yakını 
iyi huylu ve zararsızdır. 

İnsanlar doğuştan ya da bebeklik döneminde benlere 
sahip olabilir. Benlerimizin çoğu çocukluktan itibaren 
oluşmaya başlar ve sayıları yetişkinlik yıllarımız boyun-
ca artmaya devam eder. Melanosit hücrelerinin akti-
vitesi morötesi ışınlara maruz kaldığında arttığı için 
vücudumuzun açıkta kalan ve güneş kremiyle korun-
mayan bölgelerinde yeni ben oluşumları tetiklenebilir. 
Ayrıca ergenlik ve gebelik gibi hormon düzeylerinin de-
ğişkenlik gösterdiği evrelerde yeni ben oluşum sıklığı 
artar. Bazı benlerin üzerinde kıl büyümesi gözlenebilir, 
şekil veya büyüklüğü değişebilir, rengi koyulaşabilir ya 
da açılabilir -hatta benler tamamen yok olabilir. 

Cilt kanserine (melanom) yol açan sürecin genetik kö-
keni kapsamlıca araştırılıyor olsa da zararsız benlere 
yönelik çalışmalar ancak yakın geçmişte hız kazanma-
ya başladı. Araştırmalara göre, bu konuda üzerinde en 
çok çalışılan gen olan BRAF’ın mutasyona uğramasıyla 
üretilen bozulmuş proteinden ötürü melanosit hücre-
leri kümeleniyor ve benler oluşuyor. Bu bozuk protein 

aynı zamanda p15 adındaki tümör baskılayıcı protei-
nin üretimini tetikleyerek benin büyümesini engelliyor. 
Nadiren de olsa, BRAF geninin mutasyona uğraması 
ve p15 proteinini üreten genin silinmesi birlikte gerçek-
leşebiliyor, bu durumda benin büyümesi baskılanamı-
yor ve cilt kanseri oluşabiliyor.

Ağustos 2019’da King’s College London’dan araştırma-
cıların yayımladığı bir çalışmada cinsiyete bağlı ben 
değişimlerini incelemek için çoğunluğu kadınlardan 
oluşan sağlıklı 3200 ikizin benleri sayıldı. Araştırma, 
yaygın kanıyı doğrularcasına, kadınların bacaklarında 
erkeklerinkinden ortalama iki kat fazla sayıda bene sa-
hip olduklarını gösterdi. Benlerin genetik kökenine de 
eğilen çalışma, kadınlarda bacak benlerinin %70’inin 
genetik yapılarından, kalan %30’unun ise güneş ışığına 
maruz kalma gibi çevresel etkenlerden kaynaklandığını 
gösterdi. Katılımcıların genetik yapısı ile vücutlarının 
farklı bölümlerindeki ben sayıları da kıyaslandığında, 
genetiğin ben sayısına ek olarak benlerin vücuttaki da-
ğılımını da kontrol ettiği anlaşıldı.
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